PAUTA PARA 09ª SESSÃO ORDINÁRIA DO SEGUNDO PERIODO DO ANO DE 2023 – BIÊNIO 2023/2024 DA CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÚBAS, ESTADO DA BAHIA, A SER REALIZADA NO DIA 14 DE SETEMBRO DE 2023, ÀS 8h00min, NO PLENÁRIO DA CASA DA CIDADANIA, NA FORMA ABAIXO:

PRIMEIRA PARTE - PEQUENO EXPEDIENTE

- Abertura dos trabalhos pelo Senhor Presidente com a necessária e prévia confirmação do quórum para realização da reunião.
- Apreciação da Ata da sessão ordinária anterior.
- Leitura de correspondências.
- Apresentação das proposições abaixo.
- INDICAÇÃO N°337/2023, 338/2023, 339/2023, 340/2023 e 341/2023 de autoria do vereador Valmir Conceição dos Santos.
- **PROJETO DE LEI DO EXECUTIVO Nº 208/2023** "Estima a Receita e Fixa Despesa do Município de Macaúbas para o exercício financeiro de 2024 e dá outras providencias".
- PROJETO DE LEI DO EXECUTIVO Nº 209/2023 "Autoriza a abertura de crédito especial por anulação de dotações e por excesso de arrecadação".
- PROJETO DE LEI DO EXECUTIVO Nº 210/2023 "Institui o Programa de Parcelamento de Débitos e Recuperação Fiscal (REFIS 2023) do Município de Macaúbas Bahia, como abaixo se especifica e dá outras providencias".
- PROJETO DE LEI DO EXECUTIVO Nº 211/2023 "Institui o Programa de Parcelamento de Débitos e Recuperação Fiscal (REFIS 2023) da autarquia SAAE Serviço Autônomo de Água e Esgoto do Município de Macaúbas Bahia, como abaixo se especifica e dá outras providencias".
- PRESTAÇÃO ANUAL DE CONTAS DO EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2019 DO PODER EXECUTIVO.
- PROJETO DE LEI DO LEGISLATIVO Nº 162/2023 "Dispõe sobre a execução do Hino do Município de Macaúbas nas escolas do ensino da Rede Pública Municipal e dá outras providencias".
- Uso da palavra pelos Excelentíssimos Senhores Vereadores pelo tempo regimental de 03 minutos.

SEGUNDA PARTE - GRANDE EXPEDIENTE

- Uso da palavra pelos Excelentíssimos Senhores Vereadores pelo tempo regimental de 05 minutos.

TERCEIRA PARTE – ORDEM DO DIA

- Votação da seguinte proposição:
- PRESTAÇÃO ANUAL DE CONTAS DO EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2017 DO PODER EXECUTIVO. Gestor responsável o Senhor Amélio Costa Junior.

Marciel Costa Souza Presidente